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Cuda techniki

aa

Dla latarni morskiej Ytteroerne, znajdu- 
fącej sie na zachodnim wybrzeżu Nor
wegii, skonstruowano specjału e urzą
dzenie Świetlne o wadze dwóch tonn. 
Aparat Pędącp ostatnim cudem techni
ki, wystawiony byt na wystawie, jaka 
odbyta sią w Londynie i Birmingham.

Ruch zamarł na kolejach francuskich

Francja na wulkanie
Czy rządowi Ramadiera uda się opanować sytu 
ację ? Górnicy, robotnicy portowi i pracownicy pań' 
________ stwowi grożą również strajkiem
PARYŻ (PAP). Od piątku wie

czora stolica Francji jest odcięta od 
komunikacji kolejowej z resztą Eu
ropy. Z chwilą, gdy strajk pracowni
ków kolejowych objął wszystkie 
dworce paryskie i ruch pociągów 

I pasażerskich, dalekobieżnych i pod
miejskich z Paryża i i do Paryża zo
stał wstrzymany. O strajkach, przer 
wach i opóźnieniach w komunikacji 
kolejowej donoszą również z prowin
cji, chociaż strajk nie ma jeszcze 
charakteru powszechnego poza grani
cami Paryża. Ruch strajkowy objął

Bulnę rezolucje
premierów niemieckich

LONDYN (PAP). Konferencja 
premierów krajów niemieckich za
kończyła się powzięciem kilku rezo 
łncji. Poza stwierdzeniem, że Hit
ler jest winny za wywołanie wojny, 
tan rezolucji niemieckich jest dosyć 
butny. Stwierdzają w nich Niemcy, 
że uniemożliwienie działalności demo
kracji niemieckiej sprzeczne jest z

dla niemieckich jeńców wojennych, 
któraby załatwiła repatriację 2 mi
lionów jeńców niemieckich, którzy 
dotychczas nie powrócili z niewoli. 
5 premierów niemieckich zamierza 
postulaty zjazdu premierów przedło
żyć Sojuszniczej Radzie Kontrolnej 
w Niemczech.

w szczególności północną uprzemy
słowioną dzielnicę Francji w okoli
cach Lille, gdzie kursują jedynie 
pociągi podmiejskie. Funkcjonuje na
tomiast jeszcze ruch towarowy z 
portów nad kanałem La Manche do 
Lille.

W piątek wieczorem, premier Ra 
madier apelował do kolejarzy z try
buny Zgromadzenia Narodowego o- 
świadczając, że rząd gotów jest pójść 
na pewne ustępstwa, jakkolwiek ze 
względów finansowych nie może za
spokoić wszystkich żądań pracowni
ków. Komitet wykonawczy związku 
zawodowego kolejarzy odpowiedział 
odmownie na apel premiera w spra
wie wznowienia pracy i przyjęcia 
rozwiązania kompromisowego. Pre
mier odmówił prowadzenia rokowań 
do chwili dopóki związek nie wezwie 
swych członków do podjęcia pracy. 
Kierownictwo związku zawiadomiło 
premiera, że wezwanie takie pozosta 
ło by bezskuteczne jeżeli jednoczę 
śnie pracownicy nie uzyskają gwa
rancji, że rząd zgodzi się na ich żą
dania.

W nocy, rząd francuski zebrał się 
na nadzwyczajne posiedzenie z udzia
łem przedstawicieli sztabu general
nego, floty i lotnictwa. W związku 
tym posiedzeniem krążyły pogłoski, 
że rząd zamierza dokonać military
zacji kolejarzy, co groziło by im su 
rowymi karami w razie kontynuowa
nia strajku. Później jednak dowie
dziano się, że rząd ucieknie się raczej 
do innych środków,, jak zużytkowa
nie ciężarowych samochodów woj
skowych, barek i nawet samolotów. 
Kolejarze zapewnili transport mleka 
i innych łatwo 
rów.

O iłe jednak 
zostanie szybko
•si się na inne strajki. Między inny
mi związek górników w Departs 
mencie Pas de Calais wysunął nowe 
żądania w sprawne zarobków i za
groził strajkiem w dniu 16 czerwca. 
Istnieje również możliwość wybuchu 
strajku w związku pracowników 
państwowych, liczącym około miliona 
członków. Grożą też strajkiem ro
botnicy portowi. W Paryżu wstrzy
muje się od pracy część pracowników 
wielkich domów towarowych.

W sobotę zgromadziły się tłumy 
osób, pragnących udać się w podróż 
przed zamkniętymi drzwiami dwor
ców paryskich, na których widniały

psujących się towa-

strajk kolejowy nie 
zlikwidowany, zano-

„Jak się wam podoba"

Teatr Miejski w Gdyni pracujący 
pod kierownictwem Iwo Galla, wy
stawia z powodzeniem komedię Szek
spira „Jak się wam podoba". Na 
zdjęciu Błazen Próbka (p. W. Kwo- 
skowski) i Koryn (p. L. Wytysiński) 
Sztuka wystawiona jest wzorowo i 
ma wysoki poziom opracowania ar

tystycznego.
(Foto — E. Zdanowski, Gdynia)

Sytuacja nadal trudna
PARYŻ (obsł. wł.). Rząd francu

ski zaakceptował zarządzenie mini
stra komunikacji Mocha w sprawie 
zmobilizowania sił lądowych, powie, 
trznych i morskich do akcji komuni
kacyjnej, zabezpieczającej Francji 
dowóz żywności. Sytuacja jest nadal 
trudna, gdyż rząd 'w dalszym ciągu

prawem międzynarodowym. Niemcy 
domagają się w swych rezolucjach 
lepszego wyżywienia, zmniejszenia 
ciężarów okupacyjnych, podwyższe
nia produkcji oraz m, im również 
aezwolenia na utworzenie centrali

Olbrzymi diirig pływający

rząd emigracyjny
GENEWA (obsł. wł.). Były pre 

nder Węgier, Nagy, oświadczył, iż 
zamierza utworzyć na emigracji rząd, 
który przedstawi Organizacji Naro
dów Zjednoczonych sprawę ostatnich 
faktów zaszłych na Węgrzech.

Ustawa antyzwiqzkowa 
została przyjęta przez 

senat amerykański
NOWY JORK (obsł. wł). Senat 

jpnerykański przyjął 54 głosami prze 
eiwko 17 projekt ustawy, ogranicza- 

działalność i kompetencję 
związków zawodowych. Ustawa ta

mutantów przeważającą większością

Czy Truman użyje *1 
Trałff przeciw ustawom / 

antyrobotniczym •
NOWY JORK (PAP). W Stanach 

Ęiednoezonych odbywają się liczne

eartyróbotniczym. Burmistrz Nowego 
Jorku ora® przywódca federacji 
związków zawodowych domagają się 
od Trumana zastosowania prawa ve
to wobec ustaw antyrobotniczych.

w sprawie Korei
NOWY JORK (PAP) Amerykan 

śko-radziecka komisja dla spraw Ko- 
tei doszła do porozumienia. Demo-

nowego rządu.

Podczas wojny morskiej na Pacyfiku Amerykanie używali, kilku sztucz
nych portów i piętnastu olbrzymich doków i stoczni pływających o o- 
gólnej nośności 1.200.000 ton. Nowoczesne te dzieła techniki wyposażone 
były we wszelkie urządzenia do naprawy okrętów. Na zdjęciu jeden 
z takich doków, którego zdolność naprawy okrętów określa się liczbą 100 
tys. ton. Dok ten, jak ilustruje to zdjęcie, wyzyskiwany jest i obecnie. 
W naprawie znajduje się w tej chwili osiem okrętów wojennych i kilka 
_ mniejszych jednostek.

Komunikat Min. Bezpieczeństwa Publ. 

Wykrycie organizacji szpiegowskie’ 
która stała w kontakcie z emisariuszami II Korpusu 
WARSZAWA (PAP). Minister Bez- 

pieczeństwa Publicznego wydał ko
munikat o likwidacji szpiegowskiej 
organizacji, która staja w kontakcie 
z" emisariuszami II Korpusu. Podczas 
rewizji w lokalu przy ulicy Pańskiej 
85 w Warszawie znaleziono wiele ma
teriału obciążającego, literaturę an
typaństwową, pieczęcie, budżet oigto*

nizacji i zapas dolarów amerykań
skich. Aresztowano kilka osób. w 
tym Zygmunta Zarembę. Sturm de 
Stroema, Krawczyka, kasjera Misio- 
rowskiego, Obarskiego itd Organiza
cja pobudzała do strajków, dywersji, 
szerzyła propagandę antyradziecką, '■

zawiadomienia, że z powodu strajku 
pracowników kolejowych nie odejdą 
żadne pociągi.

obstaje przy tym, by kolejarze roz
poczęli pracę przed sfinalizowaniem 
rozmów w sprawie podwyżki płac.

Kto będzie następcą b. prezydenta śp. Raczkiewicza?

Zaleski contra Arc szewski
LONDYN (PAP) Po śmierci Racz- 

kiewicza wynikły wśród londyńskiej 
emigracji tarcia w związku z wyzna
czeniem jego następcy. Raczkiewicz 
zamianował przed śmiercią Augusta 
Zaleskiego na swego następcę.

Grupa Arciszewskiego uważa, te nie
zgodne z prawem jest mianowanie na
stępcy bez zezwolenia premiera i wy
suwa na następcę Tomasza Arciszew
skiego.

WDMlńasw
W ramach odszkodowań 
wojennych otrzymują 
Czesi 4,3 proc, ogólnej 

wartości reparacji
PRAGA (ZAP). Na mocy decyzji 

poczdamskich pretensje reparacyj- 
ne ZSRR i Polski miały być zaspo
kojone głównie z sowieckiej strefy 
okupacyjnej Niemiec, natomiast z 3 
stref zachodnich otrzymać miało do 
stawy reparacyjne 18 innych państw 
alianckich, w tej liczbie i Czechosło
wacja, której udział procentowy wy
nosić miał 4,3%. Istotnie Czechosło 
wacja otrzymała już poważne dosta
wy z tego tytułu. Ponieważ Czechosło
wacja, jako państwo śródlądowe nie 
uczestniczyła w podziale niemiec
kiej floty — otrzymała stosunkowo 
dużo, bo aż 12’/« wszystkich rozdzie
lonych dotąd niemieckich urządzeń 
przemysłowych. Uzyskane z Niemiec 
maszyny przedstawiają wartość 
12.123.000 przedwojennych marek 
niemieckich.

Maszyny te otrzymała Ozechosło 
wacja w 7 transzach. W pierwszej 
transzy dostarczono Czechom cięż
kie obrabiarki r b. fabryki „Siegen- < 
Wałdrich" . które otrzymała głównie • 
wStaxW*. W drugiej — urządzenie 1

z Niemiec
z fabryki „Bayerische Motor Wer- 
ke**, w trzeciej — urządzenia 2 du- 

|żych fabryk chemicznych Ebenhau- 
1 sen i Hesslingen. W czwartej, piątefj 
■ i szóstej transzy przybyły różne ma- 
■ szyny dla przemysłu metalowego z 
' kilku likwidowanych fabryk niemiee- 
’ kich. Kompetentne czynniki czecho

słowackie otrzymują stale dalsze wy
kazy maszyn, jakie rozdzielane będą 
w bliskiej przyszłości. M. in. dzielone 
będą cenne zakłady łożysk kulkowych 
którymi i Czesi bardzo się interesu
ją. Z dalszych zakładów, które będą 
demontowane i w których podziale 
Czechosłowacja będzie uczestniczyła, 
przyjdzie wkrótce kolej na znane za
kłady lotnicze „Messerschmitt4*, za
kłady „Dynamit-Kruml", stocznie 
hamburskie, fabryki motorów lot
niczych „Hentschel* i w. innych.•
Gen. Żeligowski

powraca do kraju
LONDYN (PAP). Sędziwy gene

rał Łucjan Żeligowski, przebywają
cy w Anglii, zamierza w sierpniu br. 
powrócić do kraju. Generał Żeligow
ski przebył ostatnio dłuższą chorobę.
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Katastrofo kolejowa 
w Pradze

PRAGA (PAP). Na dworcu kolejo
wym w Pradze zdarzyła się kata
strofa kolejowa na skutek zderzenia 
się dwóch pociągów. 7 osób zostało 
zabitych i 5 ciężko rannych.

N e można
ich przymusić!?

BERLIN (obsł. wł.). Przewodni
czący niemieckiej partii socjal-demo 
kratycznej w Berlinie, Schmidt, o- 
świadczył, iż traktat pokojowy dla 
Niemców musi być podpisany przez 
rząd niemiecki, wybrany z woli naro
du, a ratyfikowany przez naród w 
drodze plebiscytu, gdyż w imię współ
pracy europejskiej nie można Niem
ców przytnusid do podpisania trak
tatu.

Program prac komisji
palestyńskiej ONZ

LONDYN (obsł. wł.). Komisja ba
dawcza <Ha spraw Palestyny posta
nowiła odbyć swe pierwsze posiedze
nie w dniu 16 czerwca br. w Jerozo
limie. Następnie wysłucha zdania 
komisji żydowskich i arabskich oraz 
zwiedzi osiedla żydowskie i arabskie.

„Dni Krakowa"
KRAKÓW (<W. wł.). Wczoraj od

była się w Krakowie uroczysta inau
guracja „Dni Krakowa**. Po wygło 
szeniu przemówienia przez prezyden
ta Wolaisa, herold konny odczytał na 
rynku uroczysty manifest wydany 
do obywateli miasta.

W ramach „Dni Krakowa** odbyło 
się otwarcie teatru TUR.

Postępy repatriacji
Polaków z Niemiec

LONDYN (obsł. wł.). Władze 
UNRRA w brytyjskiej strefie oku
pacyjnej ogłosiły, że do dnia 3 maja 
br. zostało repatriowanych z bry
tyjskiej strefy okupacyjnej 11.000 
Polaków, a w drugim tygodniu maja 
5.000.

Zdemaskowanie lekarzy hitlerowskich

Zbrodnie niemieckiej medycyny
Pseudonaukowe „doświadczenia** były zadowoleniem wrodzonego sadyzmu i okrucieństwa

Kraków, w czerwcu
Jedną z wielkich zbrodni, popełnia, 

nych w czasie ostatniej wojny przez 
Niemcy było zabijanie w człowieku 
jego wiary w sprawiedliwość Bożą, 
w ludzi, w te wszystkie prawdy, ja
kie w jego umyśle uchodziły dotąd 
za nienaruszalne. Dlatego wyroki 
trybunatów w Norymberdze, War
szawie, Krakowie czy Poznaniu, ska
zujące na śmierć poszczególne jedno
stki wybrane z milionowej rzeszy 
złoczyńców, nie są właściwie za
łatwieniem sprawy. Hitler 1 Himmler 
nie mogliby przeprowadzić swego 
krwawego dzieła, gdyby nie poma
gał im w tyrą niemal cały z małymi 
wyjątkami naród niemiecki. Na ski
nienie tych dwu maniaków, opanowa
nych rządzą krwi i władzy, szły z 
dobrej woli zastępy młodzieży, śpie
szyli ludzie dojrzali, kobiety, ucze
ni i lekarze, aby stać gię gorliwymi 
wykonawcami najdroższych rozka
zów, co gorsza, sami jeszcze wy
myślali nowe sposoby sprawniej
szego wykonywania woli władcy, 
który kazał im mordować miliony 
ludzi, wyniszczać całe narody, od
bierając im wszystko, co było ich 
dumą. Ich przeszłością, łch kulturą!

Wśród tych ochoczych zastępów 
pomocników szatana, wielką rolę 
odgrywa! także lekarz niemiecki. Jest 
to fakt zdumiewający i rzucający 
jaskrawe światło na naukę, na du
chowe walory tego narodu. Prze
cież lekarz uchodził od setek lat za 
dobroczyńcę i przyjaciela człowieka, 
w którego oczach był jakby kapła
nem wiedzy, mającym wiele wspól
nych znamion ze sługą Bożym ka- 
pjanem kościoła.

Zachowanie eię lekarzy niemiec
kich w obozach, więzieniach w la
boratoriach, było jednak zaprzecze
niem tej wiary. Doktorzy medycyny,

Zakończenie zjazdu dziennikarzy
Delegacja polska zło
żyła wniosek o zorga
nizowanie wymiany 
dziennikarzy między

PRAGA (PAP). W Pradze zakoń
czył się międzynarodowy zjazd dzien
nikarzy z udziałem 250 dziennikarzy. 
Prezydent Benesz przyjął wczoraj 
uczestników zjazdu, rozmawiając z 
nimi serdecznie.

Praga została wybrana na siedzi
bę zjazdów dziennikarskich na prze
ciąg 2 lat.

Spółdzielnia eksploatacji 
gruzów

WROCŁAW (PAP). W celn zor
ganizowania należytej eksploatacji 
gruzów na Dolnym Śląsku, Okręgowy 
Urząd Likwidacyjny opracował pro
jekt utworzenia centralnej spółdziel
ni eksploatacji gruzów, której człon 
kami byłyby przedsiębiorstwa pań
stwowe, spółdzielnie i osoby pry
watne.

Groźny pożar lasów 
w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). W okolicach De 
cina na pograniczu czesko-niem’e 
ckim wybuchł groźny pożar lasu, 
którego do tej pory mimo wysił
ków miejscowej ludności oraz woj 
ska nie udało się zlokalizować. Do 
tychczas padło ofiarą ognia 100 ba 
lasu. Przypuszcza się, te pożar 
wywołali sabotatyści niemieccy.

Koniec „ryksz"
WARSZAWA (PAP). Komisja Ko

munikacji Stołecznej Rady Narodo
wej uchwaliła zaprzestanie udziela
nia koncesji na dorożki rowero
we t. zw. ryksze w obrębie Warsza
wy, z tym, że ryksze motorowe, ma
jące siedzenia dla pasażerów z tyłu, 
mogą w dalszym ciągu otrzymywać 
koncesje.

Przywiózł do Polski
zwłoki swej siostry, by pochować je w rodzinnej wsi

w Pradze
PRAGA (PAP). Delegacja Związ 

ku Dziennikarzy RP przedłożyła Ra
dzie Wykonawczej Międzynarodowej

Program pobytu p 
kard. Griff ma w Polsce

Arcybiskup Westminsteru kard. 
Griffin, który przybył w czwartek 
do Polski, wziął udział we wspa
niałych uroczystościach święta Bo
żego Ciała w Łowiczu, następnego 
daia odprawił Mszę iw. u trumny 
iw. Andrzeja Soboli w Warszawie, 
po czym wyjechał de Lublina.

Program dalszych podróży kar
dynała jest następujący:

Okolicznościowy datownik 
na „Dni Malborko"
WARSZAWA (a) Z okazji 4!W 

rocznicy zawieszenia Orła Białego i 
sztandarów polskich na zamku w 
Malborku, Oddział Urzędu pt. Mal
bork 1, uruchomiony na dziedzińcu 
zamkowym, w okresie od 7 do 15-go 
czerwca 1947 r. będzie używał spe
cjalnego datownika okolicznościowe
go z napisem: „Tydzień Malborka 
Jubileusz 1457—1947".

Filateliści, pragnący uzyskać od
cisk tego datownika, powinni zaadre 
sowaną do siebie kopertę lub pocz
tówkę z naklejonym znaczkiem pocz
towym, który ma być unieważniony 
specjalnym datownikiem, przesłać w 
liście taryfowo-opłaconym pod adre
sem „Obwodowy Urząd Pocztowo 
Telekom. Malbork 1*.

Prores lisi mai u Mad
MOSKWA (PAP). Jak donosi a- 

gencja TASS rozpoczął się w Hel
sinkach proces przeciwko członkom 
tajnej organizacji młodzieży nie

mo dr Winkelmann, asystujący sta
le przy każdej egzekucji.

Lekarze niemieccy zastrzykiwali 
więźniom benzynę, 33®/» wodę tlenio
ną 1 fenol. Jeżeli chory leżał w szpi
talu dłużej jak cztery tygodnie, o- 
trzyaaywał zastrzyk fenolu 1 przenosił 
się do wieczności. Pod dyrekcją dra 
Andressa uśmiercono w ten sposób 
22,000 więźniów.

Jeszcze większą winę ponoszą ucze
ni niemieccy, profesorowie uniwer
sytetów. Prof Funck-Brentano przy
pomina burzę wywołaną przed woj
ną próba robienia doświadczeń 
na ciele nieuleczalnie chorych.

Święte poszanowanie ciała czło
wieka, było zawsze hasłem medycy
ny francuskiej. Niemiecka zaś 
nauka zaczęła posługiwać się ludźmi 
jak królikami. Doświadczenia te na
zywano „naukowymi" a były one 
po prostu zbrodniami. Profesorowie 
francuscy Courier, Chevrier 1 inni 
badali wiele tego rodzaju ofiar nie
mieckich. Po uwolnieniu Strasbur
ga uciekaj stamtąd w popłochu prof. 
Hirth, pozostawiając preparaty 
wnętrzności chłopców 13 i 15 letnich, 
którym robiono specjalne zabiegi 
próbne. W Oświęcimiu blok 21 po
święcono tego rodzaju operacjom 
Blok 10, nazywany ..instytutem hi- 

zioną również przymusowo do Nie
miec i tam zmarła. Umierając wy
raziła życzenie, aby pochowano ją 
we wsi rodzinnej. Brat wracając 
do Polski ekshumował zwłoki sio
stry i po uzyskaniu zezwolenia 
przywiózł is do Polski by pocho 
,vać J„ w rodzinnej wsi.

Organizacji Dziennikarzy wniosek| 
proponujący zorganizowanie wymia-= 
ny dziennikarzy między poszczegól | ™ icepremier A. Korzycki przyjął 
nymi państwami i ustalenie zasady \Ą/ redaktora greckiego Maximoste 
które by obowiązywały w^ys^lc^informując go o rozwoju ruchu lu~ 
dziennikarzy zawodowo zorganizować  ̂wegO w po]sce 
nych oraz organizacje dziennikarskiej
bedace członkami Międzynarodowej; D rozydent Rzeczypospolitej przy- 
Organizacji Dziennikarzy. fZ dn. 7 bm. nowomianowanego

\St»ńat~u kiUui bitniach

=ambasadora nadzwyczajnego 1 pei- 
|nomocnego w Paryżu Jerzego Putra- 

lenta, opuszczającego Warszawę i 
ijąeego się do Paryża.
7 owomianowany ambasador W. 

|1 ’ Brytanii w Warszawie sir Do-
10 bm. zwiedzanie Wrocławia, llĘnald St. Clair Gainer złożył w dn. 

bm. Trzebnicy, a po południu wy-=7 bm. wizytę ministrowi spraw z». 
jazd do Poznania i do Gniezna. W=granicznych Zygmuntowi Modzelew* 
dniu 12 bm. kard. Griffin odprawi=skiemu.
mszę w Bazylice w Gnieźnie. = Uroczystość wręczenie listów u-

13 bm. zwiedzenie Pelplina, Gdań-|wjer2ytelniających Prenyd. Rzeezy- 
ska i Oliwy, 14 bm. zaś Gdyni, a po=poSpolitej odbędzie się w pierwszych 
pc udniu Bydgoszczy. fdniach przyszłego tygodnia.

15 bm. msza św. w Bydgoszczy, = . _ . _ . « 
po czym wyjazd do Włocławka. ff) ",a 7 Pr<“ C£*“-

16 i 17 bm. kard. Griffin będzłety kl™
gościł w Częstochowie. Wieczoremf* 1’.^^1 Ministrów •<ł^ 
dnia 17 bm. powrót do Warszawy Akadenui Umiejętno.

profesorzy uniwersytetów, stawali 
się w służbie Hitlera katami, a ich 
uczynki poniżające tak haniebnie 
godność, honor i posłannictwo leka
rza. powinny pozostać na zawsze w 
pamięci świata.

Słusznie też pfeze znany uczony 
francuski, profesor Paweł Funck- 
Brentano w jednym z ostatnich nu
merów tygodnika Carrefour, że nie 
wolno zapominać o tym, długim sze
regu faktów wołających o pomstę do 
niebaI W każdym obozie znajdowa
ła się, jakby na Ironię, doskonale 
urządzona sala szpitalna. Ale cho
rzy umierali w jej przedsionkach, 
bo lekarze nie chciell Ich przyjmo
wać, łub udzielać im pomocy, je
żeli należeli do kategorii skazanych 
na zagładę

Zeznania rozlicznych świadków w 
procesie norymberskim stwierdzają, 
że lekarze sortowali każdy transport 
więźniów wydzielając najsilniejsze
i zdatne do pracy jednostki, a ska
zując tysiące na śmierć w komorze 
gazowej. W Jednym tylko dniu 16 
sierpnia 1942 r. dr Andres posłał tam 
862 osób. W marcu 1944 r wybuchła 
w oddziale dla kobiet w Birkenau 
epidemia żółtaczki, z czego skorzy
stał dr Menael 1 kazał spalić 6,000 
kobiet. W Ravensbrueck robił to sa

KALISZ (tk). Do punktu etapo
wego PUR w Kaliszu zgłosiła się 
rodzina Trzeciaka Mariana, która 
przybyła ze stref okupacyjnych 
Niemiec Oprócz swej najbliższej 
rodzinę przywiózł M Trzeciak 
zwid' marł"’ nrze : S rrr 'nies’0 
cami siostry, która była wywie

18 lub 19 bm. kard. Griffin opuścić w Krakowy w osobach jej proso- 
Polskę. 2sa prOlZ’ Nltscha i sekretarza gene-

| rain ego prof. Kowalskiego, która «*- 
|prosiła Premiera na doroczne uro
czyste posiedzenie w dn. 14 czerwca.
niniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiinmmHmaninnai

Lisi z 5 dolarami 
powrócił po 8 latach 

do nadawcy
W dniu 21 lipca 1939 r. został na

dany przez Oddział Warszawski 
Hias of America, mieszczący się 
wówczas w Warszawie przy placu 
Grzybowskim nr 10 list wartościo
wy z zawart 5 dolarów, przezna 
cżonych dla p. Osowskiej w Haifie. 
23 maja 1947 r. list ten wraz z nie
naruszoną zawartością 5 doi. zo
stał zwrócony Hiasowi, ponieważ 
adresatce nie został doręczony.

Tak więc po 8 latach wędrówki 
list wartościowy wrócił do nadaw 
cy w najlepszym porządku.

dawno wykrytej przez policję 
Członkowie organizacji stoją pod 
zarzutem popełnienia szeregu ak 
tów terrorystycznych.

gieny*' zasłynął jako miejsce opero
wania kobiet, które poddawano róż
nym „naukowym" doświadczeniom.

W Netzweiler szczepiono znów róż
ne choroby, jak tyfus itd w Sztutt- 
hofie dr von Haagen zaraził w ten 
sposób 200 więźniów Tak samo ro
biono doświadczenia z różnymi ga
zami, wysyłając po tym części płuc 
do różnych laboratoriów

Prof. Funck-Brentano zapytuje, czy 
może to byli jacyś podrzędni lekarze 
omamieni frazeologią nazizmu, który 
zabił w nich wszelkie poczucia ludz
kie 1 honoru zawodu lekarskiego. 
Ale niel Prof Hirth i prof. Glauber 
z Wrocławia byli czczeni i uznawa
ni przez całą medycynę światową 
A któż nie zna laboratorium Bayera? 
W czasie procesu w Norymberdze 
odczytano list 9 dyrekcji tych zakła
dów do komendanta Oświęcimia z 
zażaleniem, że przysłany transport ko
biet był zbyt słaby, aby przetrzymać 
„doświadczenia laboratoryjne" Bay
er wyraził nadzieję, że następny 
transport będzie lepszyl

Okrutne doświadczenia z zamra
żaniem i odmrażaniem więźniów ro
bili nie lekarze SS-manów. tylko le
karze lotnictwa.

A czy te wszystkie próby dały 
istotnie jakieś wspaniałe wyniki? 
Czy dzięki nim życie ludzkie zyskało 
nową obronę? Na te pytania odpo
wiada prof, Funck-Brentano najbar
dziej stanowczo; niel Medycyna 
anglosaska porobiła w tym setnym 
czasie olbrzymie postępy, szczegól
niej w dziedzinie znieczulać I wyna
lazła środek tak rewolucyjny Jak 
penicylina, zaś nauka niemiecka zo
stała daleko w tyle. Bo też wszyst
kie jej próby 1 doświadczenia nie 
miały nauk o w podłoża, a byty raczej 
zadawalaniem wrodzonego sadyzmu 
i okrucieństwa.

Przed wojną panowała u wielu lu
dzi bałwochwalcza wprost wiara w 
medycynę niemiecką. Sanatoria Jej 
były przepełnione chorymj obu pół- 
kół świata. Teraz jednak po zdarciu 
z oblicza lekarzy niemieckich maski 
dostojeństwa wiedzy 1 zawodowej 
godności trudno przypuszczać abv 
ta wiara mogła się nadal utrz m.- ' 

(awj i

Międzynarodowy kongres 
socjalistów w Zurichu

ZURICH (PAP). Na konferencji 
socjalistów w Zurichu obecnych jest 
100 delegatów ■ 25 krajów. Obecny 
jest tam przywódca socjalistów wło
skich Nenni, przedstawiciel emigra
cji hiszpańskiej Negro oraz sekretera 
partii socjalistów francuskich. Obec
na jest również delegacja niemiecka 
z Schumacherem na czele. Delegację 
polską — jak wiadomo — reprezeu. 
tują pp. Hochfeld i Dobrowolska 

Wiec demonstracyjny 
przeciw wojnie kolonialnej

HAGA (obsł wł.). W Amsterdamie 
odbył się wielki wiec w sprawie m-’ 
przestania działań wojennych w Indo
nezji. Mówcy podkreślili, że Holan
dia wydatkuje dziennie ogromne su. 
my na -walkę w tym kraju, na czym
cierpi kraj. W ogłoszonym następnie 
krótkim strajku protestacyjnym, 
wzięło udział pomad 20.000 robotni
ków Amsterdamu.

Prymas - introligatorem
CITTA DEL VATICAN© (obsŁ 

wł.) Koła zbliżone do Stolicy Apo
stolskiej zostały zawiadomione nie- 
oficj'alnie, że rząd jugosłowiański za
mierza wypuścić z więzienia pryma
sa Jugosławii ks. arcybiskupa Sto- 
pinaca.

Ks. prymas Stepinac odmówił jed
nak prezydentowi drowi Bakarićowi 
podpisania przedłożonej prośby o am* 
nestię — i żąda publicznej rewizji 
procesu.

W więzieniu pracuje ks. arcybiskup 
Stepinac... przy oprawie książek.

<3j> im ała, 
katoliekieą&

CITTA DEL VATICAN0 (obi. 
wł.). Mamy do zanotowania szereg 
kanonizacji, których terminy zostały 
ustalone na najbliższe miesiące. '

Dnia 22 czerwca br. zostaną ogło
szeni świętymi: błog. Jan de Britta^ 
Jezuita, błog. Bernard Realino, Je
zuita oraz błog. Józef Cafassoi

Dnia 6 lipca br. zostaną ogłoszeni 
świętami: błog. Michal Garicoite I 
błog. Joanna Elżbieta Biehier.

W dniu 20 lipca zostanie ogłoero 
ny świętym znany w całym świecie 
katolickim czciciel Matki Boekięj i 
apostoł Jej kultu:' błog, Ludwik 
Grignon <k Montfort.

Dnia 27 lipca zostanie ogłoszona 
świętą: błog. Katarzyna Labounś, 
szarytka francuska.

Dodać jeszcze należy, że w dniu 
10 października br. zostanie ogłoszo
na błogosławioną świątobliwa sługa 
Boża: Joanna Delanoue. W związku 
z tą wiadomością należy przypom
nieć, że 13 kwietnia br. został ogło
szony błogosławionym prof. Conter- 
do Ferrini, 27 kwietnia br. została 
ogłoszona błogosławioną Maria Go- 
retti, a w dniu 4 maja br. odbyta 
się beatyfikacja Aleksji Leclerc. "
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Poniedziałek, 9 czerwca 1947 r. 
Katolicki: Pryma 
Słowiański: Ńiemsty

BYDGOSZCZ
Oddział miejscowy dla prenumers 
ty I ogłoszeń: Jagiellońska t (Pod

Arkadami tel 24-29)
<6 (a). Podziękowanie, Kołu opie

kuńczemu pań PCK z p. A. Felcza- 
kową na czele, pp. Kunstmanowi, 
Grzeli, Malikowskiej, Wysockiemu 
— orkiestrze ZZK i p. Preibjszowi, 
Resursie Kupieckiej i jej gospoda
rzowi p. Bentkowskiemu i s-ce za 
umożliwienie zorganizowania w ra
mach „Tygodnia PCK" w niedzie
lę, 1 bm. „czerwonokrzyskiego pod 
wieczorku przy mikrofonie" — 
serdeczne podziękowanie składa 
Bydgoski oddział PCK.

Jutro występ 
„Kukułki Potmaiisltieju

Jutro o godz. 20 w Ogrodzie Arty* 
stów przy Pom. Domu Sztuki (Ale
ja 1 Maja 20) wystąpi jedyny raz 
w nowym programie ciesząca się 
zawsze na tutejszym gruncie olbrzy
mim powodzeniem popularna trupa 
„Poznańskiej Kukułki" Udział bio- 
rą: Stefan Drewicz, Wiktor Śmigiel
ski, Roman Jaglarz i doskonała pie
śniarka Ela Zakrzewska oraz Witold 
Kandulski Ze względu na ograni
czoną ilość miejsc w ogrodzie bilety 
uprasza się nabywać wcześniej w 
kasie Pom. Domu Sztuki od 10 — 13 
i 15 — 13 W razie niepogody wy. 
stąp odbędzie się w sali 
Chełmno

Świetlica PCK dla 
dojeżdżającej młodzieży

Związku Harcerstwa 
w Bydgoszczy

(a) W ramach tegorocznego „Ty
godnia'1 PCK uruchomił i oddał do 
użytku ładnie urządzoną i wypo
sażoną w przybory świetlicowe, gry 
i zabawy oraz w "Czasopisma daw
no przez społeczeństwo i młodzież 
oczekiwaną świetlicę dla dojeżdża
jącej młodzieży szkolnej, mieszczą
cą się w nadzwyczaj dogodnym 
punkcie tuż przy dworcu głównym 
(Dworcowa 100 parter, teł. 17-20).

Pełne wykorzystanie i dobrodziej
stwo świetlicy nu stąpi z nowym ro
kiem szkolnym przez licznie zgło
szoną młodzież poszczególnych za
kładów naukowych.

Zakończenie sezonu 
koncertowego

(a) W czwartek, dnia 12 czerwca 
o godz. 20 w Pomorskim Domu 
Sztuki odbędzie się ostatni w tym 
sezonie koncert symfoniczny z u- 
działem Stanisława Szpinalskiego, 
który wykona z towarzyszeniem 
Pdtnorskiej Orkiestry Symfonicznej 
pod dyr. A. Rezlera wspaniały kon
cert radzieckiego kompozytora, na
rodowości ormiańskiej Arama Cha
czaturiana. Koncert ten spopulary
zowany przez St. Szpinalskiego w 
Polsce, cieszy się dużym wzięciem 
w krajach anglosaskich.

Bilety są już do nabycia w kasie 
Pom. Domu Sztuki, w godz. od 
11—13 i 15—19.

Chojniczanka mistrzem 
juniorów Pomorza

W niedz. 8 bm. zakończyły się je. 
dnocześnie piłkarskie mistrzostwa 
Pomorza ki.-A. jak i juniorów. Obok 
bydgoskiej Polonii, która zdobyła 
pierwsze miejsce w kL-A, juniorzy 
„Chojniczanki* zajęli zaszczytne 
pierwsze miejsce, zdobywając 23 
punkty oraz stosunek bramek 42:13.

Po raz pierwszy w historii sportu 
chojnickiego KS 
zdobyła mistrzostwo Pomorza wy. 
przedzając tak silne ośrodki piłkar
skie jak Bydgoszcz, Toruń, Gru-' 
dziądz i. in Pełne słowa uznania na
leżą się prezesowi klubu, kier. „Spo
łem* p. E, Janickiemu, p. A. Elasowi 
wice.-dyr. KKO oraz pp. A. Mrozko
wi i Braciszewiczowi, dzięki którym 
juniorzy osiągnęli swój sukces

W dniu 15 lipca br. wyjeżdżają 
juniorzy „Chojniezanki na obóz wy
szkoleniowy do Świdnicy (Dolny 
Śląsk) na koszt PZPN.

Ibonuicie I! ■ (8)4
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.Chojniczanka

Uroczyste procesje Bożego Ciała
w trzech parafiach bydgoskich

BYDGOSZCZ (iza). Niedziela Bo
żego Ciała była dalszą symfonią 
wspaniałych tradycyjnych procesji. 
Chmury, które powitały miasto 
nasze w rannych godzinaeh, wnet 
odsłoniły słońce, które swymi pro
mieniami ozłociło procesje ku czci 
Pana Jezusa.

PROCESJA
W PARAFII ŚW. TRÓJCY

O godz. 10 odprawił we wspaniale 
umajonej świątyni ks. dr Michal
ski uroczystą sumę, podczas której 
pienia wykonał zasłużony chór 
„Moniuszko” pod kier. p. Fr. Ma
słowskiego. O godz. 11 wyszła pro
cesja, która tradycyjnym zwycza
jem przeszła ulice Św. Trójcy Kor
deckiego, plac Poznański, ul. Po
znańską i Św. Trójcy do kościoła. 
Godność celebransa piastował pro
boszcz parafii św. Wojciecha ks. 
prof. Balcerek w asyście ks. mgr. 
Bach Żelewskiego i ks. prof. Sta- 
dzaka oraz licznego duchowień
stwa. Honorowy urząd gospodarza 
pełnił ks. radca Skonieczny. Cere- 
rnoniarzem był ks. Zemrau. W pro
cesji wzięły udział wszystkie sto
warzyszenia, bractwa kościelne, 
harcerstwo, kupcy oraz ogromne 
tłumy wiernych.

Ewangelie odśpiewali: ks. Zemeł- 
ko, ks. prób. Małecki, ks. dr Gier- 
czyński i ks. prób. Rólski, Przy oł
tarzach śpiewał chór ,,Moniuszko” 
pod dyr. Fr. Masłowskiego.

Wśród szpalerów • utworzonych 
przez harcerstwo, 
wkroczyła procesja, którą powitał 
potężny hymn „Te Deum“ wyko
nany przez chór przy akompania
mencie organów. Przy udzielonym 
błogosławieństwie hymnem Naj-

do świątyni'

świętszego Sakramentu zakończo
no tę wspaniałą uroczystość.

PROCESJA W PARAFII 
ŚW. ŚW. PIOTRA I PAWŁA

Uroczystość Bożego Ciała 
erygowanej parafii, której 
znajduje się w centralnym 
naszego miasta, odbyła się 
pierwszy. Rozpoczęła się uroczystą 
sumą, którą celebrował niestrudzony 
proboszcz tejże parafii ks. mgr Wi
śniewski w asyście ks. prof. Zimnego 
i ks. prof. Więckowskiego. Po sumie 
procesję wyprowadził dziekan byd
goski ks. kan. Konopczyński w asy
ście kilkunastu księży. Na czele pro. 
cesji posuwało się harcerstwo żeń
skie i męskie, stowarzyszenia kościel
ne i społeczne, cechy, sodalicja i de
legacje sąsiednich parafii. z chorą
gwiami i orkiestra kolejowa z kap. 
Preibiszem. Trasa prowadziła przez 
Al. 1 Maja, ulice Krasińskiego, 3 
Maja, Jagiellońską, AL 1 Maja do 
kościoła. Pierwszy ołtarz zbudowano 
przed Izbą Skarbową, drugi przy 
fabryce mundurów (ul. 3 Maja), 
trzeci przy szkole zawodowej, czwar
ty przed gmachem Bydg. Spółdz. 
Spoż. (1 Maja 9). Celebransa prowa
dzili pp. wicewoj. Jakubowicz i dyr. 
Izby Skarbowej Modzelewski, dyr.

w nowo- 
kościół 

punkcie 
po raz

Instruktorski kurs WF 
dla młodzieży

Państw. Urząd WF i PW orga
nizuje skoszarowany instruktorski 
kurs WF dla młodzieży męskiej w 
wieku od lat 16-tu w dwóch 
bie nast. turnusach od 1 do 
ca i od 1 do 30 sierpnia br.

Zgłoszenia kandydatów 
muje i informacji udziela ref. WF 
Miejskiego Urzędu WF i PW Byd
goszcz, do dnia 15 bm.

po so-
30 lip-

przyj-

„Oraliśmy, sialiśmy - spokojnie zbierać będziemy plony“ 

III wojew. zjazd Str. Ludowego 
w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (jaw). W wypełnio
nej po brzegi, pięknie udekorowanej 
sali OKZZ, odbył się w dniu wczoraj
szym III wojewódzki zjazd Stronnic
twa Ludowego, na który poza dzia
łaczami terenowymi i delegacjami 
SL z terenu województwa, przyby
łymi w barwnych strojach narodo
wych, udział wzięli' przedstawiciele 
NKW SL, minister rolnictwa Dąb- 
Kocioł. prezes poseł Maślanka, poseł 
Drewnowski, poseł Szyćko, przedst. 
WP, partii politycznych i organiza
cji.

Zebranie zagaił prezes woj. zarzą
du SL Maślanka, witając przybyłych 
na zjazd przedstawicieli NKW SL, 
delegatów terenowych, przedst. 
władz państwowych. WP oraz orga- 
nizacyj, po czym zaprosił do prezy
dium min. Dąb Kocioła, posła Dre
wnowskiego, posła Szyćko i innych.

Z kolei przemawiał poseł Drewnow
ski, który w imieniu NKW SL prze
kazał pozdrowienia i życzenia owoc
nych obrad zjazdowi i powzięcia po
myślnych uchwał przez członków SL, 
trwających w służbie i twardej pra
cy nad odbudową nowej rzeczywisto
ści Polski Ludowej. Następnie woje
woda pomorski W. Wojewoda pod
kreślił olbrzymią rolę, jaką SL ma 
do spełnienia na tutejszym terenie, 
ze względu na jego wybitnie rolniczy 
charakter. Od tego, jak rolnik spełni 
swoje obowiązki, aby ziemia nie le
żała odłogiem i została należycie 
uprawiona, zależeć będzie jego bo»| 
gactwo. „Oraliśmy, sialiśmy — spo
kojnie zbierać będziemy plony* — 
mówił p. Wojewoda. Jednak obfitość 
tych plonów przynoszących dobrobyt 
rolnikowi i całemu krajowi, zależeć 
będzie od starań i wysiłków gospo
darza,

W imieniu WRN mówił poseł Ja
chowicz, apelując do zebranych o 
wytężenie wszystkich sił, by jak naj
szybciej i jak najlepiej odbudować 
zniszczoną wojną Polskę.

Z ramienia WP. ppłk. Lassota za
znaczył że wojsko ' zajęło wobec 
Stronnictwa Ludowego zdecydowanie 
pozytywne stanowisko manifestując 
je prowadzoną akcją uświadamiania 
wsi i realną pomocą w pracach rol
nych. Armia stoi u boku zjednoczo
nego pod sztandarem SL. jednolitego 
ruchu ludu wiejskiego- W dalszym 
ciągu przemawiali: mjr Janikowski

przedst. 2w. Uosestnifców Walk

o Niepodległość i Demokrację, p. 
Kuligowski — I sekr. Wojew. Kom, 
PPR, wykazując w przemówieniu 
swym prawdziwą siłę w zjednoczeniu 
i solidarności SL, zmierzającego do 
utrwalenia demokracji ludowej.

Woj. Kom. PPS reprezentował I 
sekr. p. Przygaliński. Złożył on ży
czenia powiększenia się szereg. SL. 
Przęwodniczący SD p. Wrochno i 
przedst. SP p. Wuyek w przemowie, 
ni ach swych zaakcentowali siłę ru
chu. opartego na masach ludowych 
i życzyli Stronnictwu jak najlepsze
go rozwoju. Jako ostatni mówili: pre
zes Woj. Żarz. Zw. Samopomocy 
Chłopskiej p. Centkowski, przedst. 
Zw. Młodz. Wiejskiej „Wici*, p. Ce- 
ceniowski z Wojew. Urzędu Ziem
skiego oraz przedst. Państw. Żarz. 
Nieruchomości Ziemskich,

Przy dźwiękach hymnu ludowego 
nastąpiło wręczenie sztandaru przez 
ministra Dąb-Kocioła^ Woji, Zarzą
dowi Stronnictwa Ludowego. Po od
śpiewaniu pieśni „Gdy naród do boju 
wystąpił z orężem', deklamacjach 
i recytacjach w wykonaniu członków 
koła młodzieży .Wici* z Sokołowa, 
nastąpiło wbijanie gwoździ pamiąt
kowych w drzewce sztandaru.

O przebiegu drugiej części obrad 
i powziętych przez zjazd uchwałach, 
zapoznamy naszych czytelników w 
numerze następnym.

gimn. Zgodziński i mec. dr Nikoley, 
prez. Godek i mec. dr Kuziel, p. 
Kurdelski i mec. Szeszyeki, wresz
cie sędzia Kołodziejczyk i p. R. Le
wandowski. Ewangelię 
następujący księża:

odśpiewali 
ks. Bartoszek, 

ks. misj. Prądziński, ks. Serzysko i 
ks. super. Wańtuchowski. W kościele 
jak 1 przy ołtarzach przepiękne pie
nia wykonał chór „Halka' pod kier, 
prof. Małeckiego i chór fabryki 
„Leo" pod kier. p. Kabacińskiego.

PROCESJA W PARAFII NSPJ
Do jednej z najpotężniejszych uro

czystości Bożego Ciała zaliczyć nale_ 
ży procesję w dekanacie bydgoskim 
NS Pana Jezusa, którą poprzedziły 
uroczyste nieszpory odprawione 
przez ks. Serzysko. Poraź pierwszy 
na życzenie parafian uroczysta pro
cesja. w której grubość celebransa 
'piastował ks. prób. Rólski, przeszła 
pięknie udekorowanymi ulicami: So
wińskiego, Mazowiecką, Sienkiewi
cza i Śniadeckich. Ewangelię odśpie
wali ks. Serzysko, ks. prób. Wiśniew
ski, ks. prób. Hanelt i s. kan. Spy
chalski. Celebransa kolejno prowa
dzili pp. Cylkowski, Kędzierski, 
Żurawski, Chwiałkowski, Dachtera 
i dyr. Goździewicz, mec. Radzikow
ski i nadi. Rosentreter, oraz kier, 
szkół im. Sowińskigo i św. Jana. 
Jak we wszystkich procesjach, para
fianie okazali publicznie swą miłość 
i przywiązanie do Kościoła i Wiary 
Procesje, jakie widzieliśmy w nię_ 
dzielę, były imponującymi manife
stacjami religijnymi.

TEATR POLSKI (AL 1 Maja) 
Poniedziałek, wtorek i środa g. 20: 
„Żołnierz królowej Madagaskaru*

POMORSKI DOM SZTUKI: Wto
rek godz. 20: Występ Kukułki Po
znańskiej, czwartek godz. 20: Kon
cert symfoniczny z udziałem Stani
sława Szpinalskiego.

DYŻURY APTEK: od 7 bm. do 14 
bm. „Piastowska*, ul. Śniadeckich 
51. teł. 22-42. „Przy pL Teatral
nym*, ul. Marsz. Focha 10, tel. 19.62.

TELEFONY* Komenda miazta 
MO 23—47 Pogotowie Ratunkowe 
10-00 Straż Pożarna 1M1 Między- 
miastowa 00

Ol'SKIC.

WTOREK, 10 CZERWCA 1347 R.
6.00 Progr. og.-polski. 7.35 Progr nra 

dzień bież. 7.40 Progr. og.-polski. 9.35 
Wlad. miejsc, i ogl. S.40 Dykt, progr. 
dla radiowęzłów. 14.15 Przegl. prasy 
pom. 14.25 Muz. symfoniczna z płyt 
15.00 Progr. og.-polski. 16.32 Konc. roz
rywkowy: orkiestra PR pod dyr. A. 
Rezlera. 16.55 Wiece, wiad. Pomorza. 
19.20 Konc. życzeń. 19.57 Progr. og.-pol
ski.

ORCAHIZACJt BYDGOSKICH

Rejestracja 
dzieci niemieckich

(a) Referat informacyjny (poszu
kiwanie rodzin) bydgoskiego od
działu PCK (ul. 3 Maja 24, tel. 
34-01) prosi wszystkie rodziny pol
skie w mieście i powiecie, które po
siadają u siebie w chwilowej opie
ce dzieci niemieckie, aby niezwło
cznie, a najpóźniej w terminie do 
12 bm. zgłosiły je w powyższym re
feracie. Dzieci te podlegają rychłej 
repatriacji do Niemiec. Niezgłosze- 
nie dziecka niemieckiego jest ka
ralne.

Zebranie organizacyjne 
TPPR przy Żarz. Miejsk.

(ef) Dnia 6 bm. odbyto się w sali 
MRN zebranie delegatów pracowników 
tut. Zarządu Miejskiego, celem zawiąza
nia przy Żarz. Miejskim Tow. Przyj. 
Polsko-Radzieckiej.

Zebranie zagaił dyr. Zarządu Miej
skiego p. Stróżyński.

Prelekcję na temat znaczenia przyjaź
ni polsko-radzieckiej wygłosił prezes 
zarządu grodzkiego T-wa p. mgr Dłu
gosz, po czym dokonano wyboru komi
tetu organizacyjnego, w skład którego 
weszli pp. nacz. Geppert, nac®. Staro- 
szewskl, Bonlewicz, Moska, Kuropatwlń- 
ska, Kumanówna i Laskowski.

Zapisy 
do średniej szk. zawód.
(a) Publ. Średnia Szk. Zaw. nr 2 

obejmująca: 1. dział przyodziewczy 
— krawiecczyznę, modniarstwo, bie- 
liźniarstwo, gorseciarstwo, tryko- 
tarstwo itp, 2. robotnice wszelkich 
zakładów do 18 roku życia i 3. mło
dzież obojga płci pracująca zawo
dowo, która nie ukończyła 7 ki. 
szk. powsz, — komunikuje, że zapi
sy do szkoły przyjmuje się w se
kretariacie (ul. Konarskiego) od 
15—30 bm. w pok. 22 od godz. 9—11.

Przy zapisie należy przedłożyć 
metrykę urodzenia, świadectwo u- 
kończenia 7 kl. szk. powsz., oświad
czenie w jakim zawodzie zamierza 
pracować lub umowę o naukę 1 
pracodawcą.

Gdzie można się kąpać?
(cel) Zgodnie z rozporządzeniem Min. 

Opieki Spoi, oraz w porozumieniu z 
Państw. Zarządem Wodnym w Bydgosz
czy — podaje się do wiadomości, źe na 
obszarze m. Bydgoszczy dozwolone są 
nast. publ. miejsca kąpielowe: na No
wym Kanale powyżej IV śluzy, na 
Brdzie przy cegielni Peterson^, u wylo
tu kanału odpływowego Elektrowni 
Miejskiej na Jachcicach i na Brdzie 
przy tartaku Mariańskim.

Położenie miejsc kąpielowych i 
granice oznacza się odpowiednimi 
blicami i znakami. Kąpiel dla dzieci 
puszcealna jest tylko pod nadzorem o- 
sób starszych. Osoby zażywające kąpieli, 
obowiązuje bezwzględnie strój kąpielo
wy. Winni przekroczenia powyższych 
przepisów podlegają karze grzywny do 
30.000 zł lub aresztu do 3 mieś.

Walne zebranie 
roboto. i pracowników 

przem. spożywczego
(Cza) W ub. tygodniu odbyto się w sa

li OKZZ walne zebranie Zw. Zaw. Rob. 
i Pracown. Przem.. Spożywczego Oddz. 
bydgoskiego. Na zebranie przybyli de
legaci z zakł. pracy i Rad Zakładowych, 
członkowie Głównego Zarządu m. Łodzi, 
przedstawiciele OKZZ, partii pollt. i pra
sy. Po zagajeniu : 
zebranych przez p. 
wołano prezydium i 
czytania protokołu 
nia.

Z kolei nastąpiło 
pującego zarządu. Wynikało z niego, że 
po różnych zmianach w tonie zarządu 
ostatnio prezesem był p. Ratajczak, który 
wyprowadził oddział z niefortunnej go
spodarki 1 swoją pracą oddał wielkie u- 
sługi pracownikom i robotnikom zwią
zku. Na wniosek kom. rew. oklaskami 
oddano prezesowi należyte uznanie 1 u- 
dzlelono ustępującemu zarządowi abso
lutorium.

Po przerwie komlsja-matka przedstawi
ła listę kandydatów do nowego zarządu. 
Na przewodniczącego wysunięto p. Rataj
czaka. Na ten wybór zebrani odpowie
dzieli burzą oklasków. Poza tym do za
rządu weszli pp.: z-pca A'. Wietrzykow- 
ski, sekr. — Andrzejewski, zast. sekr. — 
Stawicki, skarbnik — Desz Hugon. Na 
ławników wybrano pp. St. Guziewicza, H. 
Wanclewlczównę, Krzepakowśkiego, Mar
ciniaka, Kocinlewsklego 1 Jaskólskiego. 
Zast. zostali pp.: Kudawska, Dorsz, Mo- 
drakowski 1 Razowskl. Do komisji rewi
zyjnej weszli pp.: Góralewskl, Opałko 1 
Budziński jako zast Kłodziński i Popo
wicz. Sąd koleżeński twarzą pp.: Budkie
wicz, Szeliga i Maćkowski. Zast: Skal
ska i Karew.

zebrania 1 powitaniu 
W. Ratajczaka, po- 

i przystąpiono do od- 
z ostatniego zebra-

sprawozdanie ustę-

ich 
ta- 
do-

Najmłodsi sportowcy
(ef) W sobotę dnia 14 bm. o godz. 

18.30 WMKS Partyzant Bydgoszcz, 
organizuje pierwszy w Bydgoszczy 
wyścig dziecięcy obejmujący nast. 
konkurencje: a) wyścig hulajnóg na 
100 m, b) wyścig rowerów dwu i 
trzy kołowych dziecięcych na 50 m, 
c) wyścig drezynek dziecięcych na 
100 mid) wyścig samochodzików 
pedałowych na 50 m. W wyścigu 
brać mogą udział wszystkie dzieci 
zarówno chłopcy jak i dziewczynki 
w wieku od 5 do 15 lat. Zwycięscy 
z poszczególnych konkurencji otrzy
mają dyplomy i nagrody, wszyscy 
zaś uczestnicy karty uczestnictwa. 
Na zakończenie wyścigu odbędzie się 
bieg żwycięsców. Zapisy łącznie z 
wpisowym 50 zł, przyjmuje codz. do 
dnia 12 bm. w godz. od 18 do 20 se-

na starcie
kreta riat 
goszazy, 
w godz.
Wydz. Polit. Wych. Kom. Woj. MO 
w Bydgoszczy, ul. Chodkiewicza 30, 
pokój 303.

Rodzice wzgl. opiekunowie mło
dych posiadaczy dziecięcych pojaz
dów bezbenzynowych, proszeni są o 
przychylne ustosunkowanie się do tej 
imprezy i zgłaszanie młodych zawod
ników do wyścigu. Wyścigi odbędą 
się najprawdopodobniej przy ul. Pa
derewskiego. Sensacyjny ten wyścig 
ściągnie niewątpliwie tłumy publicz
ności.

Dokładna trasa wyścigu podana zo
stanie w jednym z najbliższych nu
merów naszego pisma, (

WMKS Partyzant w Byd- 
ul, Zamojskiego 16 wgzl, 
od 10 do 18 u instr, sport.

Uśmiechnij się
Gdyby nie było słońca — nie było by 

tycia. A więc słońce jest jak gdyby 
skondensowaniem energii życiowej. Z nie
go czerpiemy światło i ciepło. Jak miło 
ogrzać się w promieniach wiosennego 
słońca.’...

Słyszy się często powiedzenie: „tak 
mało jest słońca w życiu**. Oznacza to 
nadmiar smutków i cierpień, stwarza
nych przez zło. A my sami jeszcze je 
powiększamy przez stałe mówienie i pi
sanie o nim. Zło zajmuje miejsce do
minujące w naszym życiu. Czyż nie takt 

Zastanówmy się. Spotykają się dwie 
przyjaciółki — mówią o trzeciej — natu
ralnie żle. W kawiarni siedzi dwóch ko
legów — rozmawiają o szefie, o kolegach 
— naturalnie o ich wadach i słabostkach. 
Przekupki na targu obmawiają swoje są
siadki. Gazety piszą o kradzieżach, po
żarach, wypadkach, zbrodniach. To in
teresuje ludzi, to jest sensacja dnia. 
Chmurna i brzydka.

Tylko dobro i piękno Jest radosne. 
Zbuntujmy się więc. Stwórzmy odmien
ną sensację — dobra i piękna. Przeciw
stawmy złu — dobro. Szukajmy w du
szach ludzkich dobra i piękna. Znajdzie- 
my je tam na pewno. Piszmy o nim. 
Niech dobra wieść rozjaśni uśmiechem 
oczy, rozgrzeje serca, spójrzmy w słońce 
i uśmiechnijmy sięi Niech każdy z czy
telników IKP pisze, telefonuje, lub przy
nosi do redakcji Jakąś miłą, pogodną, 
dobrą wiadomość. Co — kto — gdzie — 
komu ~ zrobił dobrego, pożytecznego, 
a z pewnością wywołamy uśmiech na 
ustach czytających.

Załóżmy zatem związek propagatorów 
Ldabea pad hastenx uśmiechnij się". 

i e Czytelnik.
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Heino bije

rekord świata
HELSINKI. Wielokrotny rekordzista 

•wiata w biegach długodystansowych 
Mn Heino ustanowi} wczoraj nowy 
rekord świata w biegu na 4 mile 
fefcoło 60 km), przebywając dystans'

w 18:47,6 min. Wynik ten jest o
9,4 sek. lepszy od dotychczasowego 
rekordu.

kiego Motoklubu górski raid gwiaź
dzisty, który zgromadził na starcie 
około 60 maszyn z Tarnowa, Kra-

Górski raid gwiaździsty 
w Nowym Sączu

ZAKOPANE (zm). W Nowym 
Sączu odbył się staraniem Karpac-

kowa i Zakopanego. Nagrodę za 
najliczniejszy udział i największą 
ilość przebytych kilometrów zdobył 
TKM z Zakopanego, którego zawod

nicy zajęli również pierwsze miej
sce w gymkhanie w kat. A B i C 
(Wolfinger-Zundapp 250 ccm, Ko
zik — DKW 350 ccm, Słowik — 
BMW 500 ccm). Organizacja zawo
dów sprawna, publiczności około 
3.000.

NAJSKUTECZNIEJSZA

REKLAMA w IKP
Przetarg nieograniczony 

Nr IB 5—2/47
Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań
stwowych w Gdańsku ogłasza 
nieograniczony przetarg na wy
konanie robót ziemnych na sta
cji rejonowej Gdańsk-Troyl oraz 
na budowę tamże dwóch prze
pustów żelbetowych. Ofertę w 
podwójnych kopertach z któ
rych zewnętrzna zalakowana 
be* maków firmowych z napi
sem na każdą robotę oddziel
nie należy składać do godz 
10.45 dnia 20 czerwca 1947 r. 
do skrzynki ofertowej w holu 
DOKP. Gdańsk wraz z załączo
nym kwitem depozytowym na 
wpłacone do kasy dyrekcyjnej 
PKP- w Gdańsku lub PKO na 
konto DOKP Gdańsk nr XI 4209 
wadium w wysokości 1 *'h su 
nry kosztorysowej. Zwrot wa
dium nastąpi w wypadku gdy 
Msrna nte otrzyma zleceń: a na 
wykonanie robót-

pirsy składaniu ofert mają za
stosowanie .ogólne warunki 
przetargów”. Otwarcie ofert 
nastąpi dnia 20 czerwca 1947 r. 
o godz. 11 w biurze DOKP. 
Gdańsk pokój 460 w obecności 
przybyłych oferentów.

Dyrekcja ogłaszająca prze
targ zastrzega sobie prawo do 
wolnego wyboru oferentów, po
działu robót oraz unieważnienie 
pszetargu bez podania przyczyn 
i jakichkolwiek odszkodowań z 
tego tytułu-

Bliższych informacji udzieli 
* na miejscu budowy w dnia 
46 czerwca 1947 r. miejsce spot
kania zainteresowanych wia
dukt żelbetowy przed basenem 
górniczym godz. 10.

Formularz ofertowy, za opła
tą 50— zł na każdy obiekt 
można otrzymać w D- O. K. P- 
Gdańsk pokój nr 461 (2556

Ogłasza się przetarg na dzier
żawę probostwa obszaru 100 ha 
i ziemi szpitalnej obszaru 24 ha 
położonych gmina miejska Więc 
bork pow. Sępoliński od 1 lin
es 1947. Informacji udziela Biu 
no Parafialne Więcbork. Rynek 
17, oferty składać do 20 czerw
ca 1947 w plebanii, (2544

Rada Parafialna

Płótno introligatorskie, za
wieszki do cen. segregatory do 
zawieszania wewnątrz teczek 
skoroszyty- poleca księgarnia 
Jankowskiego, Al. 1 Maja 51 
_______________________(10591

Sprzedam natychmiast heb
larkę, piłę taśmową. Oferty 

IKP Bydgoszcz, „400”. (10603
Części pieca piekarskiego pa

rowego sprzedam. Stac^owski. 
Kościerzyna, księgarnia. (2565 

K ■>**- fl
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Do nabycia we wszystkich dro
geriach.12409

Niebywała okazja! Restaura
cja nowoczesna poszukuje ucz
ciwych pracowitych, wspólni 
ka wspólniczki, całość dzierża
wa lub ’/< część. Warunki han
dlowe dobre, powód przemęcze
nie pracą, lokale pięknie zago
spodarowane. Rołazyn-Zdrój, 
Grunwaldzka 18, Gospoda No
woczesna. (10583

Samotny esteta, wyższe wy
kształcenie, stanowisko, posia
dacz willi, perfumerii, poszukuje 
wspólniczki do 40 lat, lub wła
ścicielka obiektu handlowego. 
Oferty osób kulturalnych IKP 
Bydgoszcz. „Homo Sapiens” 
________________________(2560

Posiadam Szczecinie duży lo
kal handlowy punkt wybitnie 
ruchliwy przy rynku odpowied
ni: pracowni złotniczej, rze
mieślniczej, instrumentów mu
zycznych rowerów, hurtowni- 
Poszukuję spólnika, fachowca, 
gotówką. Szczecin, Śląska 21. 
Kleczkowski. (2579

K POSADY WOLNe""}J|

Pomocnika ogrodniczego zna
jącego szkółkarstwo oraz ucz
nia, przyjmie na dobrych wa
runkach, Marciniak, ogrodni
ctwo Żnin- (2529

Poszukuję natychmiast magi
straty) lub pomocnika(cyi. Wa
runki dobre. Apteka Sierpc, 
Płocka 11, (2511

Centrala Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókien
niczego ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na dostawę ca- 70.000 szt- skrzyń do przędzy i eksportowych 
dla przemysłu włókienniczego następujących rodzajów:

1. Skrzynie nieheblowane z przykryciem z desek grub. 
18—20 mm- o wymiarach w świetle:

1. 135 X 0. 73 X 0.505 m
2. 25 X 0. 85 X 0- 70 „
3. 00 X 0. 75 X 0. 65 „
0- 90 X 0 70 X 0. 60 y
o. 93 X 0.525 X 0- 53 .,
p. 86 X 0. 76 X 0. 52 „
q. 63 X 0. 63 X 0. 32 „

, 0 85 X 0. 60 X 0 40 „
0. 85 X X>. 63 X 0. 48 .
0. 75 X 0. 57 X 0. 45 „
1. 00 X 0. 72 X 0- 57 ., heblowane kanty

2- Skrzynie wewnątrz heblowane z przykryciem z materia- 
ta jak wyżej gruib. 16—18 mm o wymiarach w świetle:

l. 00 X 0. 75 X 0. 65 m
o. 69 X 0. 49 X o. 54 ,,
0-755 X 0.555 X 0.610 .,

3- Skrzynie dwustronnie heblowane bez przykrycia z mate
riału jak w pkt. 1. grab. 15—16 mm o wymiarach w świetle:

1 00 X 0-60 x 0-60 m
3.15 X 0.45 X 0 80 .,
3.35 X 0 68 X 0.80 ,,
3.36 X 0.70 X 0-65 „

4- Skrzynie eksportowe dla C- T. B. E. w Łodzi i Żyrardo
wie bocznice własne, dwustronnie heblowane z materiału jak 
w pkt. 1, grub- 15—16 mm z heblowanymi kentami o wymia
rach w świetle:

4.42 X 0-56 X0.20 m
0.94 X 0.56 X 0.25 .,
0.72 X 0.56 X 0-40 ,
0.84 X 0 53 X 0.28 .
0-85 X 0.60 X 0.40 „
0.75 X 0.57 X 0-45 „

Skrzynie powinny być wykonane z suchego drzewa ila
stego: sosna, jodła i świerk-

Ścianki czołowe Wzmocnione remami i jedną listwą aaer. 
50 mm i grub- 18—20 mm, pozostałe zaś 2-ma listwami tejże 
szerokości i grubości.

Oferty winny zawierać:
a) zdolność produkcyjną tygodniowo,
b) terma-n wykonania pierwszych partii,
ej ceny za skrzynie w kompletach (elementach) loco bocz

nica odbiorcy (fabryki włókiennicze)-
d) koszt zbicia kompletu.
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na 

startenie" bez Żadnych znaków firmowych należy składać w 
Centrali Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego 
Biuro Zakupów Wolnorynkowych — Łódź, ui. 6-go Sierpnia 4.

Informacje tamże albo teł- 112-98-
Termin składania ofert do goz. 12 dn- 20 czerwca 1947 r.
Centrala zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez wzglę 

du na wynik przetargu, wzgl. unieważnienia przetargu bez po
dania powodów i ponoszenia z tego tytułu odszkodowania.

Bączkowskiego Adama z Po
znania, podczas okupacji praco
wał w Meklemburgu poszukuje 
Kalis Marianka — "Mroczeń 
pow- Kępno- (2562
■c MATRYMONIALNE j

Trzydziestoletnia, przystojna, 
ładna, miła, wyższym wykształ
ceniem ogrodniczym — poślubi 
pana do 35 podobn. walorach 
Zgłoszenie fotografią: Włocła
wek, Kaliska 53/55. (2557

Panna lat 26 gospodarstwem 
poślubi kulturalnego pana na 
stanowisku- Oferty fotogr. kie
rować do IKP Bydgoszcz. „2566" 

(2566

Wdowiec lat 50 bezdzietny 
urzędnik administracyjny prag
nie poślubić panią. Oferty fo
togr- IKP Gdynia pod „Dyskre
cja” • (2531

Blondynka i szatynka łat 30 
przystojne z braku znajomości 
pragną poślubić panów uczci
wych. Oferty nieanonimowe 
IKP Gdynia dla blondynki i dla 
szatynki- (2532

Inteligentny, wiek średni, 
handlowiec, pozna samodzielną 
energiczna, inteligentną pannę 
hri> wdowę bezdzietną. Ceł ma- 
trymoaratay. Oferty tylko po
ważne. Fotografia pożądana. 
IKP Łódź, Piotrkowska 66 
„Rydz”. (1956

SIENNIKi jutowe lniane
WORKI JUTOWE

pojemności 50 i 100 kilo
TORBY PAPIEROWE

pojemności 25> 40 • 60 kilo
PŁACHTY żniwne
PUDEŁKA

tekturowe po tow. UNRRA 
KANISTRY

amerykańskie pojemn* 20 kiło
CZYŚCIWO do maszyn

sprzedaje w mniejszych i większym partiae

Dom Handlowy „firgo"
Gdynia, Dworcowa 11, tel. 266-10

Poszukujemy dzielnego 

dekoratora okien wystawowych 
ze znajomością wabikarstwa 
(Blickfangów).

Natychmiastowe zgłosz.z podaniem 
wysokości pensji, odpisami świa
dectw i życiorysem do firmyr 
„WYSTAW A", Zakład Dekorac Ji 
2551 i Reklamy, Poznań, Focha 39
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Stowarzyszenie Dozoru 
Kotłów w Pohcnaniu

iJosztikssje

iDżpleiów metaM 

na stanowisko rewidentów

Oferty: Poznań, Matejki 55
2464
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Znaczki pocztowe — ocenić 

kupuje — sprzedaje .Rybak 
Gdynia, Świętojańska 47 (1920

Kupię prasę na tysiąc kg 
owocu Kamiński Wytwórnia 
Soków Toruń, Kopernika 7- 
_______________________ (2495

Fabryka „Alfa” Bydgoszcz, 
Garbary 3, zakupuje stale wszel
kie ilości srebra (ztom. monety, 
wyroby).(2385

Kocioł żelazny lub urządzę- 
nte kompletne do fabrykacji 
mydła kupię- Oferty Gdynia 
Ml Lutego 21, f-ma „Maryla”. 

________________________(2569
„Retusz — Pistolet”, Aerograf 

do pryskania farb natychmiast 
potrzebny. „Wystawa” Poznań, 
Focha 39. (2574

Malarkę(rza) w ceramice zdol
nych (miniatury) ewent. z rzeźbą 
przyjmie Placyd Bednarski Łódź 
Piotrkowska 224- (2491

Państwowe Zakłady Przemy
słu Drzewnego w Koszalinie 
potrzebują: 1- Kierownika tech
nicznego prac stolarskich me- 
blowo-budowlanych, obeznane
go z maszynami, kalkulacją i 
rysunkami, posiadającego dy
plom mistrzowski- 2. Majstra 
stolarskiego obeznanego z ob
róbką maszyn, ręczną., na pra
ce meblowe budowlane, posia
dającego tytuł mistrza- 3- 10 
czeladników stolarskich meblo- 
wo-budowlanych. Wynagrodze
nie w/g umowy. Podania wraz 
z życiorysem i odpisami świa
dectw składać do Dyrekcji 
Zakładów- (2545

Gospodyni do prowadzenia go
spodarstwa na probostwie, tyl
ko pierwszorzędna siła — po
trzebna; Zgłoszenia wraz z od
pisem Świadectw do IKP Bydg. 
„10592”. (10592
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Rolnik fet 38, kilkuletnią 
praktyką, szkołą rolniczą niż
szego typu, poszukuje posady 
Oferty IKP Bydgoszcz, pod 
„2564”.(2564

Techniczka aptekarska dobrą 
praktyką przyjmie posadę. O- 
ferty podaniem warunków do 
IKP Bydgoszcz, pod „Sumien
na”. (2559
IG UNIEWAŻNIENIA33

Unieważniam zagubioną kar
tę RKU Koszalin i wszystkie in
ne dokumenty na nazwisko 
Daukrzewicz Jan Daszewo, pów- 
Kołobrzeg, (2534

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną . RKU Starogard 
nr 449 na nazwisko Pepliński 
Władysław, Wiele. (256:

Unieważniam zagubiony do
wód tożsamości konia Y 00048 
wystawiony przez Zarząd Gmi
ny Wąbrzeźno-wieś. Sowa Hen
ryk Stanisła-wki, pow- Wąbrzeź
no. (2533

Sierota lat 36, gospodarna 
pragnie poślubić pena do lat 
45 chętnie wdowiec z dzieckiem 
Oferty fotografia do IKP Bydg 
pod ^350". (10601

Wdówkę po czterdziestce sa
motna, miła wesołego usposo
bienie, pracuje, mieszkanie, po
ślubi inteligentnego rzemieśl
nika, kolejarze mile widziani 
Oferty tylko poważne IKP 
Gdynia pod „Nina". (2573

Właścicielka księgarni, wdo
wą lat 33, posiadająca piękny 
lokal handlowy, w dobrym punk
cie, pozna kulturalnego pana 
najchętniej księgarza uczciwe
go solidnego o nieskazitelnej 
opinii, celem wspólnego prowa
dzenia interesu. Ceł matrymo
nialny- Zgłoszenia wraz z fo
tografią proszę kierować pod 
adresem: Rondo, Poznań 2, 
•Skrytka 1013- (2575

Olej względnie 
pokost 
lniany

nur tłuszcze
bnpujensy każdą Mość

W. Prod. Przem Jhgmfcznggo
WARSOT

Gdynia, Świętojańska 120
Telefon 274 25

Polecamy: Chemikalia, 
art. mydlarskie i perfum S

FARBY Lakiery 
K leje 

Kreda
Jan JiaiMixijfis&i

Toruń, Mrt
Łazienna nr 2, — Telefon nr 338

K >3

Piece elektryczne do harto
wania, emalii l ceramiki wyko
nuje Placyd Bednarski. Łódź, 
Piotrkowska 224,(2474

Klej do dętek, łatki samocho
dowe na gorąco, oliwę do ro
werów, wysyła za zaliczeniem 
Hurtownia Z. Malski. Poznań. 
Św. Marcina 67, tel. 20-76 
_ ______________________ (2504 
HURTOWNIA Artykułów Go
spodarczych Inowrocław- Szero
ka 3, tel- 19-24- Działy: mydlar
ski. szczotkarski, woskowy oraz 
lampy i szkło gospodarcze. Pro
simy żądać cenników 'Wysyłka 
za zaliczeniem(2384

Muchołapki — sprzedaż Byd- 
goszcz- Al- 1 Maja 22/10. (10602

Hurt. Pert. kosmetyczne 
„Hura", Ctr Bieliński Inowro 
-gtaw Ducha 30. Telef. 10-80 
Prosimy żądać cenniki- (2080

Uczciwa pomocnica gospodar
stwa rolnego potrzebna. Wy
jazd Jelenia GOra Oferty IKP 
Bydgoszcz- nr „10604". (10604

Fryzjerka potrzebna od za
raz M. Hapka, Człuchów, ul- 
Roli-Żymierskiego- (2567

Poszukuję zdolnej feyzjerki 
damskiej od zaraz. Gdynia-Or
łowo, Plac Górnośląski 8, Ka
lisz Piotr. (2571

Wakuje posada Siostry Prze
łożonej i Siostry Oddziałowej, 
wymagana dłuższa praktyka. 
Uposażenie w/g VIII i IX gra
py uposażeniowej, wolne miesz
kanie- Zgłosz proszę kierować 
do dyr. Szpitala Powiatowego 
w Złotowie. (2541

Przyjmiemy od zaraz pracow
nika umysłowego do Zarządu 
Gminnego- osobę mogącą się 
wykazać kilkuletnią praktyką 
biurową Reflektuje się tylko 
na siłę biegłą, wypracowaną. 
Wynagrodzenie w/g IX grupy 
+ dodatki. Oferty z życiorysem 
własnoręcznie napisanym do 
IKP Bydgoszcz, nr „2542” (2542

Unieważniam zagubiony do
wód tożsamości konia Y 00100 
wystawiony 10 lipca 46 przez 
gminę Wabrzeźno-wieś. Jezio
rowski Leon. Wałycz pow. Wą
brzeźno- (2577

Unieważniam zagubioną dnia 
9. 3. 1945 kartę rejestracyjną 
nazwisko Kozłowska Józef, No- 
we-Grodziczno, ur- 27. 4. 1925. 
______________ ________ (2563

Unieważniam zagubiony do
wód osobisty- kartę rejestracyj
ną RKU Toruń, legitymację Zw. 
Zawodowego, kartę rowerową 
Mrowieć Stanisław Sitno, pow. 
Wąbrzeźno. (2533

Unieważniam zagubiona kartę 
przesiedleńczą, Stefan Zalew
ski, Balewo, pow Malbork- 
_______________________ (2530

Unieważniam zagubioną legi
tymację służbowa wydaną 
KGMO Warszawa oraz tymcza
sowa zaświadczenie demobili
zacji wydane RKU Łódź, na 
nazwisko chorąży Pieczatowski 
Bronisław, Koszalin Morska 132
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PODZIĘKOWANIA

Za życzenia, kwiaty i prezenty 
złożone nam z okazji ślubu skła
damy tą drogą, najserdeczniej
sze podziękowanie-
10586) K. Palmowscy

R •*"■*"* >>
Czteropokojowe mieszkanie 

w centrum Łodzi, ze wszystkimi 
wygodami, telefon, dcha i czy
sta ulica, zamienię na mniejsze 
(3 pokoje) w Toruniu, Bydgosz
czy z ogródkiem- Warunek: 
wygody, słoneczne. Pośredni
ctwo pożądane. Sprawa pilna. 
Wiadomość: Łódź- Piramowicza 
9 m. 2, teł 147-97. (2576

40-letni kulturalny niezależny 
fachowiec szukd o podobnych 
walorach ze sfer kupieckich 
lub rzemieślniczych pani do lat 
35. cel matrymonialny. Gdynia 
I, Poste-restante leg. 935. (2568

Dentystka lat 31 przystojna 
muzykalna posiadająca miesz
kanie . i kompł. urządzenie den
tystyczne poślubi solidnego 
kulturalnego pana z zawodu 
dentystę. Oferty z fotografią do 
IKP Gdynia pod „100” (2572

Dentysta uprawniony do sa
modzielnego prowadzenia do
brze prosperującego zakładu 
w jednym z miast powiatowych 
w Poznańskim lat ok- 40—50 
poszukiwany. Cel matrymonial
ny- Oferty do IKP Bydgoszcz, 
„2578”. (2578

Aromaty owocowe
Olejki ełeryczne do cukrów^ le. 
cnoniad, lodów, soków Hp. poleca

F-ka Aromatów Owocowych 
Łódź, Śródmiejska 22. tel. 200-32 

2405

'eiazne OCVB' 
kowane

iiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiii zakupu3emy
Mar iot

Gdynia ul. Świętoiańska nr 120, 
Telefon 274-25. 25W

REDAKCJA I ADMINISTR Bydgoszcz Marsz. Focha w 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY: \
■l. Jagiellońska 2 CPod Arkadami) - Teletob 34-2S 

Zs nledoręczenie pisma spowodowane wyższą siłą nie 
odpowiadamy. Rękopisów nie zamówionych Redakcja 
t& zwraca. Za dział ogłoszeniowy Red. nie odpowiada.
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Z powracających z Rosji kto 
by wiedział o losach Jerzego 
Lorentza z Warszawy, błaga o- 
wiadomość matka- Gdynia. Sts 
rowiejska 8. Gustawa Loren t 
Działowska. • (252

Wojciechowska Janina poszu 
kuje Franciszka Książek, miesz 
kantec Miłosnej ostatnio prze
bywał w Pustelniku proszony o 
wiadomość pod adr. Gdańsk- 
Wrzeszcz. ul. Grunwaldzka 16. 
Teatr Miejski. (2570
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Smole*

w beczkach i cysternach
’dostarcza natychmiast

.. W O S T A”. Hafowlce
Moniuszki 12 2467
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Humor teagraniony

— Proszę mi zgoMć <s- 
. brodę, bo przyszła ans 
iraszna ochotą na taietg 
-ipy-„

ODDZIAŁY .JLUSTR KURIERA POLSKIEGO- W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA ,IKP- 
DRUKARNIA POLSKA SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ .ZRYW" 

BYDGOSZCZ, UL MARSZ FOCHA ta, - TELEFON 18--W.

OGŁOSZENIA: Drobne po 15 zł za słowo. Poszukiwanie 
rodzin 1 pracy S zł za słowo Minimalna opt za 10 słów

Tłusty druk 100’/. drożej
Ogłosz milimetr w tekście 50 zł za 1 mm Za tekstem 20 zr 
Urzędowe przetargi 20 zł Nekrologi od 20 - 50 zł Tabela
ryczne, bilanse 30 zł Niedziele i święta 5O’/» drożej Za termi
nowe zamieszczanie ogłoszeń administracja nie odpowiada

Brydawea: Spółdzielnia Mtydawn .ZRYW. — Drukiem Zakładów Gmftcntprti Ratotw. Zakładów VMydamtota 8skotap«ł> w Bydgoaac^, < Jagiellońska L E-JMflg


